
Página 111   22 de Junho de 2022 Nº 28.270Diário   Oficial
<BEGIN:1358968:111>

PORTARIA Nº 744/2022/DPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais conferidas pelo 
art. 11 Lei Complementar nº 146, de 29 de dezembro de 2003;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
7910/2022;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os membros da Comissão de Tomada 
de Contas Especial da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, 
conforme listados abaixo:

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

PRESIDENTE IDERLIPES PINHEIRO 
DE FREITAS JÚNIOR

Defensor Público

MEMBRO ALYSSON COSTA 
OURIVES

Defensor Público

MEMBRO DOMINIANO RAMOS DE 
SOUZA

Analista-Contador

MEMBRO LUIZ EDUARDO DE 
ALMEIDA RODRIGUES

Técnico administrativo - 
Gerente de Programação 
e Execução Orçamentária

MEMBRO EVALDO DUARTE DE 
BARROS SOBRINHO

Analista-advogado

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando a Portaria nº 01558/2021/DPG e demais disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 21 de junho de 2022.

ROGERIO BORGES FREITAS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO

<END:1358968:111>

<BEGIN:1358974:111>

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 617/2022/SDPG

Objeto: RETIFICAR em parte a Portaria nº 617/2022/SDPG de 27 de 
maio de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 28.254.

ONDE SE LÊ:

Art. 3º CONCEDER a Defensora Pública Silvia Maria Ferreira, 
matrícula 100202, usufruto de 10 (dez) dias de férias individuais, para 
serem usufruídas nos dias 20.06.2022 a 29.06.2022, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022, conforme procedimento nº 5833/2022. Ademais, a 

Defensora Pública Odila de Fátima dos Santos irá atuar em substituição 
plena, em acumulo de funções.

LEIA-SE:

Art. 3º CONCEDER a Defensora Pública Silvia Maria Ferreira, 
matrícula 100202, usufruto de 10 (dez) dias de férias individuais, para 
serem usufruídas nos dias 20.06.2022 a 29.06.2022, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022, conforme procedimento nº 5833/2022. Ademais, 
a Defensora Pública Bethânia Meneses Dias irá atuar em substituição 
plena, em acumulo de funções.

Cuiabá/MT, 21 de junho de 2022.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1358974:111>

<BEGIN:1358981:111>

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 628/2022/SDPG

Objeto: RETIFICAR em parte a Portaria nº 628/2022/SDPG de 27 de 
maio de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 28.268.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º CONCEDER ao Defensor Público Caio Cezar Buin 
Zumioti, matrícula, usufruto de 10 (dez) dias de férias individuais, para 
serem usufruídas nos dias 20.06.2022 a 29.06.2022, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. Ademais, a Defensora Pública Silvia Maria Ferreira irá 
atuar em substituição plena, em acumulo de funções.

LEIA-SE:
Art. 1º CONCEDER ao Defensor Público Caio Cezar Buin 

Zumioti, matrícula, usufruto de 10 (dez) dias de férias individuais, para 
serem usufruídas nos dias 20.07.2022 a 29.07.2022, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. Ademais, a Defensora Pública Silvia Maria Ferreira irá 
atuar em substituição plena, em acumulo de funções.

Cuiabá/MT, 21 de junho de 2022.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1358981:111>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1358902:111>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, A FIM 
DE MINISTRAR CURSO SOBRE PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES, 
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, GESTÃO DE RISCOS E TERMO 
DE REFERÊNCIA, CONFORME A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS (LEI Nº 14.133/2021), NA MODALIDADE PRESENCIAL 
“IN COMPANY”.

Empresa: SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING EIRELI
CNPJ: 11.128.083/0001-15

Autorização: Processo n° 2022/9750289710 - Parecer Jurídico n°176/2022

Item 01 - Qtd 32hrs - Valor Total: R$ 66.800,00

Ratificação:  Mesa Diretora 15/05/2022

Dep. Eduardo Botelho        Dep. Max Russi
Presidente   1º Secretário
<END:1358902:111>
<BEGIN:1358903:111>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2022
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 020/2022
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 
03.929.049/0001-11

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
E INSTALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE PLACAS 
DE SINALIZAÇÃO EM BRAILE, E DO MAPA TÁTIL, SOB DEMANDA, 
NAS INSTALAÇÕES DO EDIFÍCIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DE MATO GROSSO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


